
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318  81Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificada a ação da dotação orçamentária informada no apostilamento 
nº 01 ao contrato nº 03/2022, publicado no DOE nº 32.310 de 03.03.2023, 
protocolo nº 909839, pág. Nº 78.
Onde se lê:
Ação: 232831
Leia-se:
Ação: 286511
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica.

Protocolo: 912530

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01
PROCESSO Nº 2021/1152490
ASSINATURA: 03/03/2023
JUSTIFICATIVA: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2022/1402281, referente ao Contrato nº 35/2021 – MONGERAL AEGON 
SEGUROS E PREVIÊNCIA S/A, retificar a dotação orçamentária, conforme 
tabela abaixo, em conformidade com os termos do § 8º, artigo 65, da Lei 
nº 8.666/93.

FUNC. PROGRAMÁTICA DESPESA FONTE AÇÃO PL. INTERNO

48101.12.363.1501.8822 339039

02700000006 
01700000006 
01500000001 
02500000001

276061 1010008822C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
ORDENADOR: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 912518

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 045 DE 07 DE MARÇO DE 2023.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 033/2023 de 10.02.2023, publicada 
no DOE nº 35.292 de 15.02.2023.
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares no mês de ABRIL de 2023 aos servidores 
abaixo relacionados:

MATRÍ-
CULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

3948/1 ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA 2019/2020 19/04 a 19/05/2023
5965665/1 RODRIGO COUTINHO LELIS DOS SANTOS 2022/2023 17/04 a 16/05/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 07 de março de 2023.
FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 912425

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO Nº 2022/36.182
OBJETO: Registro de preços para aquisição de Switch Core de alto desem-
penho para datacenter na topologia Spine-Leaf com garantia pelo período 
de 60 (sessenta) meses, incluindo serviços de monitoração e operação, 
instalação, configuração e treinamento.
LOTE ÚNICO (22 itens)
PREÇOS REGISTRADOS PARA: GRG TECH ASSESSORIA EM INFORMÁTICA 
LTDA.
CNPJ: 04.699.854/0001-69
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 6.420.307,76
Item 1 – Switch LAN/Ethernet de Alto Desempenho – Spine (tipo 1)

Quantidade: 4
Preço Unitário Registrado: R$ 200.663,83
Item 2 - Switch LAN/Ethernet de Alto Desempenho – Leaf (tipo 2)
Quantidade: 6
Preço Unitário Registrado: R$ 170.216,12
Item 3: Switch LAN/Ethernet de Alto Desempenho – Leaf (tipo 3)
Quantidade: 4
Preço Unitário Registrado: R$ 256.420,25
Item 4 – Cabo DAC/AOC 100 Gbps c/ 1 m
Quantidade: 8
Preço Unitário Registrado: R$ 1.942,96
Item 5 - Cabo DAC/AOC 100 Gbps c/ 5 m
Quantidade: 8
Preço Unitário Registrado: R$ 5.512,38
Item 6: Cabo DAC/AOC 100 Gbps c/ 10 m
Quantidade: 8
Preço Unitário Registrado: R$ 17.168,51
Item 7 – Cabo DAC/AOC 100 Gbps c/ 15 m
Quantidade: 8
Preço Unitário Registrado: R$ 25.848,82
Item 8 - Cabo DAC/AOC 40 Gbps c/ 3 m
Quantidade: 8
Preço Unitário Registrado: R$ 1.934,00
Item 9 – Cabo DAC/AOC 40 Gbps c/ 5 m
Quantidade: 8
Preço Unitário Registrado: R$ 5.083,44
Item 10 - Cabo DAC/AOC 40 Gbps c/ 10 m
Quantidade: 8
Preço Unitário Registrado: R$ 4.572,55
Item 11: Cordão Óptico Multimodo OM4 c/ 15 m
Quantidade: 50
Preço Unitário Registrado: R$ 394,30
Item 12: Cordão Óptico Multimodo OM4 c/ 25 m
Quantidade: 40
Preço Unitário Registrado: R$ 450,00
Item 13: Cordão Óptico Multimodo OM4 c/ 35 m
Quantidade: 10
Preço Unitário Registrado: R$ 631,58
Item 14: Cordão Óptico Multimodo OM4 c/ 50 m
Quantidade: 10
Preço Unitário Registrado: R$ 750,00
Item 15: Transceiver 100 Gbps
Quantidade: 8
Preço Unitário Registrado: R$ 21.287,95
Item 16: Transceiver 40 Gbps
Quantidade: 48
Preço Unitário Registrado: R$ 9.856,47
Item 17: Transceiver 25 Gbps
Quantidade: 48
Preço Unitário Registrado: R$ 3.787,34
Item 18: Transceiver 10 Gbps
Quantidade: 24
Preço Unitário Registrado: R$ 1.309,84
Item 19: Serviço de Instalação e Configuração - modelo Spine
Quantidade: 4
Preço Unitário Registrado: R$ 19.000,00
Item 20: Serviço de Instalação e Configuração - modelo Leaf
Quantidade: 10
Preço Unitário Registrado: R$ 18.999,99
Item 21: Serviço de Monitoramento e Operação
Quantidade: 60 (mês)
Preço Unitário Registrado: R$ 30.00,00
Item 22: Treinamento na Solução
Quantidade: 2
Preço Unitário Registrado: R$ 50.000,00
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
A Pregoeira

Protocolo: 912460
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
Processo nº 2022/1.267.645
Objeto: Fornecimento e instalação emergencial de duas Fontes de Alimen-
tação Ininterrupta (UPS) trifásica com tecnologia modular de 200 kVA.
Valor Global: R$ 1.738.876,00
Com fulcro no art. 29, XV, da Lei nº 13.303/2016, c/c art. 145 do RILC da 
PRODEPA.
Data: 02/03/2023
Orçamento: 23.122.1297.8338 - 44.90.52 – Fonte: 02.500.0000.01
Contratada: CONDOR SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 33.059.087/0001-21
GUSTAVO BEZERRA DA COSTA
Presidente da PRODEPA, em exercício

Protocolo: 912373
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
Processo nº 2023/76.594
Objeto: Prestação de serviço de Auditoria Externa Independente, com es-
copo contábil.
Valor Global: R$ 7.000,00
Com fulcro no art. 29, II, da Lei nº 13.303/2016.
Data: 01/03/2023


